

(法第 28 条第 1 項関係様式例)

令和 2 年度事業報告書

令和 2 年 8 月 1 日から 令和 3 年 7 月 31 日まで

特定非営利活動法人 結ぶ

1 事業の成果

当事業年度は、障害福祉サービス事業として、「放課後等デイサービスゆずる」「ヘルパーステーション結ぶ」「生活介護つなぐ」、介護保険事業として「ヘルパーステーションゆず」において、地域の障害児・者で日常生活上の支援を必要とする人に対して、住み慣れた地域で生活を継続できるように、在宅介護を中心とした福祉サービス事業を提供しました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
介護保険法に 基づく事業	介護保険法に基づく訪問介護 事業 (ヘルパーステーションゆず)	通期	大津市	6名 (内兼務 6名)	3名	2,799
障害者の日常 生活及び社会 生活を総合的 に支援するた めの法律に基 づく障害福祉 サービス事業 及び地域生活 支援事業	居宅介護事業 (ヘルパーステーション結ぶ)	通期	大津市	6名 (内兼務 6名)	14名	10,835
	生活介護事業（重度心身障が い者のための生活介護） (生活介護つなぐ)	通期	大津市	12名 (内兼 務12 名)	1名	91
障害者の日常 生活及び社会	当該年度において実施しなかった					

生活を総合的に支援するための法律に基づく特定相談支援事業及び一般相談支援事業						
児童福祉法に基づく障害児通所支援事業及び障害児入所支援事業	授業の終了後又は学校の休業日に、生活能力の向上のために必要な訓練、社会との交流の促進その他必要な支援を行う。 (重症心身障害児のための放課後等デイサービスゆづる)	通期	大津市 稲津2 丁目	12名 (内兼務 12名)	16名	20,927
児童福祉法に基づく障害児相談支援事業	当該年度において実施しなかった					
一般乗用旅客自動車運送事業	当該年度において実施しなかった					
その他この法人の目的を達成するために必要と認められる事業	当該年度において実施しなかった					

(2) その他の事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額 (千円)
	当該事業年度は実施しなかった				

活動計算書

令和 2年 8月 1日 から令和 3年 7月 31日 まで

特定非営利活動法人 結ぶ

(単位：円)

科 目		金 額	
I	経常収益		
1.	事業収益		
	売上高	38,417,962	38,417,962
2.	その他収益		
	受取利息	21,824	
	雑収益	853,022	874,846
	経常収益計		39,292,808
II	経常費用		
1.	事業費		
(1)	人件費		
	給料手当	20,617,545	
	法定福利費	2,285,213	
	福利厚生費	247,681	
	人件費計	23,150,439	
(2)	その他経費		
	車両費	1,165,385	
	通信運搬費	80,685	
	消耗品費	1,180,784	
	広告宣伝費	33,571	
	修繕費	800	
	地代家賃	2,400,000	
	賃借料	781,330	
	減価償却費	995,238	
	保険料	2,050,324	
	諸会費	3,000	
	租税公課	134,750	
	研修費	140,433	
	支払手数料	1,989,799	
	雑費	547,327	
	その他経費計	11,503,426	
	事業費計		34,653,865
2.	管理費		
(1)	人件費		
	役員報酬	1,960,000	
	人件費計	1,960,000	
	管理費計		1,960,000
	経常費用計		36,613,865
	当期経常増減額		2,678,943
III	経常外収益		
	経常外収益計		0
IV	経常外費用		
	経常外費用計		0
	税引前当期正味財産増減額		2,678,943
	法人税、住民税及び事業税		1,086,817
	当期正味財産増減額		1,592,126
	前期繰越正味財産額		11,617,062
	次期繰越正味財産額		13,209,188

活動計算書

令和 2年 8月 1日 から令和 3年 7月 31日 まで

特定非営利活動法人 結ぶ  
(単位：円)

科 目	調整事業	訪問介護 ゆず	居宅介護 結ぶ
I 経常収益			
1. 事業収益			
売上高	0	2,150,369	8,908,149
2. その他収益			
受取利息	21,824	0	0
雑収益	22	41,250	141,250
経常収益計	21,846	2,191,619	9,049,399
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	0	1,557,727	7,379,396
法定福利費	0	13,299	909,525
福利厚生費	0	17,338	89,165
人件費計	0	1,588,364	8,378,086
(2) その他経費			
車両費	0	69,923	268,039
通信運搬費	0	4,841	18,558
消耗品費	0	182,416	244,281
広告宣伝費	0	2,014	7,721
修繕費	0	48	184
地代家賃	0	144,000	552,000
貸借料	0	21,290	81,611
減価償却費	0	39,600	151,800
保険料	0	412,517	558,480
諸会費	0	180	690
租税公課	0	8,085	30,993
研修費	0	533	2,042
支払手数料	0	293,100	415,150
雑費	0	32,840	125,885
その他経費計	0	1,211,387	2,457,434
事業費計	0	2,799,751	10,835,520
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0	787,000	586,000
人件費計	0	787,000	586,000
管理費計	0	787,000	586,000
経常費用計	0	3,586,751	11,421,520
当期経常増減額	21,846	△ 1,395,132	△ 2,372,121
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	21,846	△ 1,395,132	△ 2,372,121
法人税、住民税及び事業税	1,086,817	0	0
当期正味財産増減額	△ 1,064,971	△ 1,395,132	△ 2,372,121
前期繰越正味財産額	11,617,062	0	0
次期繰越正味財産額	10,552,091	△ 1,395,132	△ 2,372,121

科 目	生活介護 つなぐ	放課後等デイサービス ゆづる	合 計
I 経常収益			
1. 事業収益			
売上高	535,112	26,824,332	38,417,962
2. その他収益			
受取利息	0	0	21,824
雑収益	0	670,500	853,022
経常収益計	535,112	27,494,832	39,292,808
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	0	11,680,422	20,617,545
法定福利費	0	1,362,389	2,285,213
福利厚生費	0	141,178	247,681
人件費計	0	13,183,989	23,150,439
(2) その他経費			
車両費	11,654	815,769	1,165,385
通信運搬費	807	56,479	80,685
消耗品費	10,621	743,466	1,180,784
広告宣伝費	336	23,500	33,571
修繕費	8	560	800
地代家賃	24,000	1,680,000	2,400,000
賃借料	3,548	674,881	781,330
減価償却費	6,600	797,238	995,238
保険料	8,586	1,070,741	2,050,324
諸会費	30	2,100	3,000
租税公課	1,347	94,325	134,750
研修費	89	137,769	140,433
支払手数料	18,050	1,263,499	1,989,799
雑費	5,473	383,129	547,327
その他経費計	91,149	7,743,456	11,503,426
事業費計	91,149	20,927,445	34,653,865
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0	587,000	1,960,000
人件費計	0	587,000	1,960,000
管理費計	0	587,000	1,960,000
経常費用計	91,149	21,514,445	36,613,865
当期経常増減額	443,963	5,980,387	2,678,943
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	443,963	5,980,387	2,678,943
法人税、住民税及び事業税	0	0	1,086,817
当期正味財産増減額	443,963	5,980,387	1,592,126
前期繰越正味財産額	0	0	11,617,062
次期繰越正味財産額	443,963	5,980,387	13,209,188

貸借対照表

令和 3年 7月 31日 現在

特定非営利活動法人 結ぶ

(単位：円)

科 目	金	額
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金	10,060,631	
売掛金	6,291,605	
未収金	111,577	
短期貸付金	2,813,688	
前払金	77,000	
前払費用	20,510	
流動資産合計		19,375,011
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
構築物	2,339,058	
車両運搬具	3	
生物	369,563	
機械及び装置	220,000	
有形固定資産計	2,928,624	
(2) 無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
差入保証金	3,000,000	
長期前払費用	386,624	
投資その他の資産計	3,386,624	
固定資産合計		6,315,248
資産合計		25,690,259
II 負債の部		
1. 流動負債		
未払金	2,514,191	
未払法人税等	1,086,800	
預り金	△ 8,840	
流動負債合計		3,592,151
2. 固定負債		
長期借入金	8,888,920	
固定負債合計		8,888,920
負債合計		12,481,071
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		11,617,062
当期正味財産増減額		1,592,126
正味財産合計		13,209,188
負債及び正味財産合計		25,690,259

財 産 目 録

令和 3年 7月 31日 現在

特定非営利活動法人 結づ  
(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	243,078		
関西みらい銀行/石山支店	9,817,553		
売掛金			
滋賀県健康保険団体連合会	6,175,436		
利用者負担金	116,169		
未収金			
(有)あつたか介護サービス湯ず	111,577		
短期貸付金			
(有)あつたか介護サービス湯ず	2,813,688		
前払金			
自馬預託料	77,000		
前払費用			
車両リサイクル料預託金	20,510		
流動資産合計		19,375,011	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
構築物	2,339,058		
車両運搬具	3		
生物	369,563		
機械及び装置	220,000		
有形固定資産計	2,928,624		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
差入保証金	3,000,000		
長期前払費用	386,624		
投資その他の資産計	3,386,624		
固定資産合計		6,315,248	
資産合計			25,690,259
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
家賃	1,000,000		
給与	862,251		
社会保険料	637,020		
経費	14,920		
未払法人税等			
確定分法人税等	1,086,800		
預り金			
源泉所得税	20,160		
住民税	△ 29,000		
流動負債合計		3,592,151	
2. 固定負債			
長期借入金	5,888,920		
固定負債合計	3,000,000	8,888,920	
負債合計			12,481,071
正味財産			13,209,188